
I k . '" g

·-
,R BGISTRAČNĹ ČÍSLA' HZSM().....--- - ""'

'
i ú"r""

,ba-' u """"""_].... ! ,!'., i ,V !
Jr=±!L~Ĺ """-" ! """ P'-/4TNOST

SMLOUVA O VÝPŮJČCE A VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI

Hagič8ký záchranný sbor
Moravskoslezskao kraje

ČLÁNEK1
Smluvní strany h,ý -8?'y n'

ČÍSLO ÚZEMNÍ DOBA,
ROK SMLOUVY ODBOR PLN^

l Hasičský záchranný sbor města Ostravy
zastollpený : plk. ing. Zdenkem Nytrou - ředitelem
se sídlem : výškovická 40, 700 44 Ostrava-Zábřeh

IČ : 00 84 38 81

(dále jen ,,HZSMO")

2. Město Ostrava - městský obvod Hošt'álkovice
zastoupený : Ing. Janem Černotou - starostou
se sídlem : Rynky 277, 725 28 Ostrava

IČ : 00 84 54 51
Evidenční číslo : .

(dále jen ,,MOb")

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl.1 smlouvy jsou v souladu s právní skutečností
v době uzavření smlouvy.

Smluvní strany se zavazují, že zrněny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně.

Sniluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

ČLÁNEK 2
Účel smlouvy

l. HZSMO má právo k hospodaření s majetkem, jež je součástí Přílohy Č.1 - soupis hmotného
investičního majetku a Přílohy Č.2 - soupis drobného hmotného majetku.

3. HZSMO dává touto smlouvou uvedený majetek do bezúplatného užívání za účelem zabezpečení
požární ochrany v městském obvodu jednotkou Sboru dobrovolných hasičů (dále jen JSDH),
vyplývajícího ze zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších právních
předpisů a Statutu města Ostravy za podmínek stanovených v této smlouvě.



Ť l t t

ČLÁNEK 3
Předmět smlouvy

1, Předmětein smlouvy je majetek uvedený v Příloze Č.1 a Příloze Č.2, které jsou nedílnou SOllČáStí
této smlouvy.

2. Předniět smlouvy je v současné době v užívání u JSDH městského obvodu Hošt'álkovice na
základě odsouhlaSeného inventumího seznamll ze dne 24.listopadu 1999, který je nedílnou
součástí této srrllollvy jako Příloha Č.3.

3. Součástí této smlouvy jsou rovněž Obecné zásady při používání svěřeného majetkll MOb pro
potřeby JSDH a při provádění odborné přípravy členů JSDH, jež tvoří Přílohu Č.4 smlouvy.

ČLÁNEK 4
Povinnosti HZSMO

HZSMO zabezpečuje u předmětu smlouvy :
l. Provedení povinných prohlídek vozidel (STK, měření emisí).

2. Úhradu zákonného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla.

3. Úhradu havarijního pojištění motorových vozidel.

4. Uhrazení nákladů souvisejících s použitírn pohonných hmot, olejů a náplní při provozu
rnotorových vozidel a agregátů bezúplatně užívaných JSDH v souladu s touto smlouvou.

5. Provedení plánovaných prohlídek dýchací techniky a její údržbu.

6. Provedení plánované údržby u vyhrazené techniky.

ČLÁNEK 5
MOb je povinen zabezpečit

l. Dodržování platných předpisů v oblasti požární ochrany pro oblast JSDH (Řády služeb strojní,
spojové a cheniicko-technické, vyhlášky MV Č.21/96 Sb. a Č.22/96 Sb., Cvičebního řádu atd.).

2. Řádné pečování o předmět smlouvy, jeho využívání s maximální hospodárností, jeho
zabezpečení proti poškození a ztrátám.

3. Okamžité oznámení HZSMO jakékoliv poškození, zničení nebo odcizení předmětu smlouvy.

4. Okanižité nahlášení HZSMO jakékoliv škody způsobené provozem vozidel HZSMO, které jsou
předmětem smlouvy.



5. Řešení každé pojistné události týkající se předmětu smlouvy cestou HZSMO.

6. Sjednání pojištění odpovědnosti členů JSDH) za škodu způsobenou při
výkonu funkce (povolání) v souvislosti s plněním úkolů člena JSDH.

7. Provádění pravidelné údržby a kontroly předmětu smlouvy, v případě zjištěných nedostatků a
závad zajištění neprodleně nápravy stavu vlastními silami. Pokud odstranění závad nebude v
inožnostech JSDH, je velitel JSDH povinen ttúo skutečnost nahlásit a dohodnout postup k
odstranění závad s vedoucím příslušného oddělení HZSMO.

8. Využívání předmětu smlouvy pouze v souladu se stanoveným účelem, tzn. při zásahové
činnosti, odborné přípravě, údržbě, kontrolách a zkouškách a při preventivně výchovné činnosti
niladých hasičů.

9. Udržování osobních ochranných pracovních prostředků členy JSDH v čistotě a jejich používání
k ochraně členů JSDH při výkonu zásahové činnosti. V případě jejich poškození nahlásí tuto
skutečnost velitel JSDH niěstskému obvodu a zabezpečí nápravu v součinnosti s úsekem
spolupráce s občanskými sdruženími HZSMO.

10. příjezd techniky na stanici HZSMO a to z důvodu zabezpečení její údržby, mytí vozidel apod.,
včetně jejího ohlášení s časovým předstihem veliteli příslušné pobočné stanice HZSMO.

l l. Prostřednictvíl]1 velitele JSDH předat neprodleně inforrnaci na Centnim tísňového volání (CTV)
o neakceschopnosti jednotky, resp. o její opětovné akceschopnosti.

12. Prostřednictvíín velitele JSDH rozdělení pagerů jednotlivým členům JSDH v rámci zajištění její
akceschopnosti.

13. Dodržování Zásady strojní služby, spojové služby, chemicko-technické služby, odborné
přípravy a organizační, jež jsou součástí Přílohy Č.4 smlouvy a stávají se její nedílnou součástí.

ČLÁNEK 6
Povinnosti MOb

MOb je povinen:
1. Podílet se jednou ročně na inventarizaci předmětu smlouvy na základě písemných podkladů

a organizaci HZSMO.

2. Odsouhlasit zrněny v umístění předmětu smloirvy prostřednictvím HZSMO.

3. Nepřenechat předmět snllollvy k užívání třetí osobě bez souhlasu HZSMO.

4, Předat předmět smlouvy HZSMO nejpozději do 30 dnů
innožství odpovídajícímu poslední provedené fyzické
smlouvy.
O předání předmětu smlouvy bllde sepsán předávací
oprávněné osoby Oboll smluvních stran.

po ukončení výpůjčky a to ve stavu a
inventarizaci vypůjčeného předmětu

protokol, jež svým podpisem potvrdí



5. Umožnit HZSMO kontrolu užívání vypůjčeného předmětu smlouvy.

6. Řešit škodní události ve spolupráci s HZSMO a uhradit spoluúčast vyplývající z uzavřených
pojistných sniluv.

ČLÁNEK 7
Ostatní ujednání

l. Sinlouva se sjednává na dobu neurčitou.

2. Tuto sinlouvu lze llkončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Tuto smlouvu lze vypovědět ze strany HZSMO i MOb s 2 měsíční výpovědní lhůtou, která
počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po dni doručení.

4, Od sinlouvy lze okamžitě odstoupit v případě neplnění této smlouvy dnthou smluvní stranou.
Odstoupení nabývá účinnosti jeho doručením druhé smluvní straně.

čJlánek 8
Závěrečná ujednání

l. Tato smlouva, pokud v ní není stanoveno jinak, se řídí ustanoveními § 659 a násl. občanského
zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů.

2. Změnit nebo doplnit tuto slnlouvll mohou smluvní strany pouze forrnou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
opl"ávněnýl]li zástupci smluvních stran.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se
použijí llstal1ovení platných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu
sn]luvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj právní vztah přijetím jiného ustanovení,
které svým výsledkeni nejlépe odpovídá záměni ustanovení neplatného resp. neúčinného.

4. Tato snílouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem předání
sinlouvy druhé smluvní straně.

5. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřeníni sinlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními
stranami platí jen to, co je dohodnuto v této snílouvě.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto snilouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, srozumitelně a
vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýliodných podniínek, a že se dohodly na celém jejím
obsabu, což stvrzují svými podpisy.



7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné právní závaznosti, z nichž každá ze
snllllvních stran obdrží jedno vyhotovení.

V Ostravě dne 2000-04-25 (l Íc ii ·^~á_ '2cor c' ? 1 $

Hasičský záchranný sbor
města Ostravy
výškovická 40

Eťí&to (Ja'črava
m&caký obvod

Ha e



PŘÍLOHA Č.1

MOb Hošt'álkovice
JSDH Hošt'álkovice

Soupis hmotného investičního majetku (HIM)

'JPořizovací cena Zůstatková Casová cena v
Název majetku Počet ks v KČ cena v KČ KČ
AVIA 30 OVA 42-25 1,00 1 403 690,00 l 282 052,00 2 097 600,00
CAS 32 T 148 OVA 58-83 1,00 290 014,00 0,00 520 000,00

* Časová cena je cena HIM (předinětu snilouvy), ke kterému je vztaženo pojištění.



PŘÍLOHA Č. 2

MOb Hošt'álkovice
JSDH Hošt'álkovice

Soupis drobného hmotného majetku

Pořizovací cena Zůstatková Celková cena v
Název majetku Počet ks v KČ cena v KČ KČ
Pager 141 IBY Yl69X 1,00 7 281,47 7 281,47
Kompresor MIPO 005 1,00 300,00 300,00
Nabíječ univerz.MIPO 006 1,00 4 290,00 4 290,00
Autonářadí MIPO 006 1,00 l 170,00 l 170,00
Vyprošt'.nastr.var.MIPO 01 1,00 4 164,40 4 164,40
Pracovní stejnokroj II 10,00 l 491,30 14 913,00
Triko kr.rukáv 14,00 149,00 2 086,00
Triko dl.nikáv 10,00 169,00 l 690,00
Obuv holeňová 10,00 1 296,00 12 960,00
Rukavice pracovní 5,00 65,00 325,00
Kukla bavlněná 10,00 108,00 l 080,00
Rukavice zásahové 5,00 l 513,00 7 565,00
Ochr.plášt' do deště 9,00 550,00 4 950,00
Oclir.plášt' zimní 9,00 523,40 4 710,60
Obuv guniová 5,00 165,00 825,00
Rukavice chirurgické 10,00 8,00 80,00
Kalhoty rybářské 2,00 515,00 l 030,00
Vesta záchranná 10,00 l 439,60 14 396,00
Opasek služební 10,00 50,00 500,00
Proudnice C mlhová 1,00 216,00 216,00
Proudnice C clonová 1,00 230,00 230,00
Proudnice B 1,00 165,00 165,00
Přechod 75/52 2,00 60,00 120,00
Přechod 110/75 1,00 95,00 95,00
Sběrač 110/75 1,00 225,00 225,00
Rozdělovač 2,00 595,00 l 190,00
Klíč k podz.hydrantu 1,00 65,00 65,00
Klič k nadz.liydrantu 1,00 40,00 40,00
Sekera bourací . 1,00 160,00 160,00
Lopata 1,00 115,00 115,00
Kruinpáč 1,00 150,00 150,00



í

Savice llOx2,4 2,00 2 318,00 4 636,00
Ejektor 1,00 275,00 275,00
Přetl.ventil 1,00 540,00 540,00
Kanystr 2,00 265,00 530,00







PŘÍLOHA Č.4

OBECNÉ ZÁSADY PŘI POUŽÍVÁNÍ SVĚŘENÉHO MAJETKU MOb PRO POTŘEBY
JSDH A PŘI PROVÁDĚNÍ ODBORNÉ PŘÍPRAVY JSDH

(v návaznosti na Přílohu Č. 1 a Č. 2 této smlouvy)

Realizování níže uvedeného zabezpečuje v souladu s předmětem smlouvy MOb a zodpovídá
velitel JSDH.

1. Zásady strojní služby.

1.1 Udržovat techniku v čistotě.

1.2 Provádět drobné opravy a údržbu.

1.3 Dodržovat termíny přistavení techniky k provedení technických kontrol a iněření eniisí dle
výzvy HZSMO.

1.4 Dodržovat zásadu přistavování vozidla před STK s požárním příslllšenstvín], s povinnou
výbavou a doklady předepsanými pro provoz včetně vozového sešitu a speciální technické
výbavy, jako je například elektrocentrála a její příslušenství, dýchací technika, spojové
prostředky a přenosné hasící přístroje. Uvedené prostředky zůstávají ve vozidlech k pravidelné
kontrole,prováděné příslušníky jednotlivých oddělení HZSMO.

1.5 Dodržovat termíny odevzdávání výkazů spotřeby PHM za dané období.

1.6 Bez předchozí dohody je zakázáno provádět jakékoliv úpravy jak na vozidlech, tak i na ostatní
technice v inajetku HZSMO.

1.7 Dodržovat počet a llspořádání požárního příslušenství v jednotlivých úložných prostorách dle
dodaných seznamů pro jednotlivé typy mobilní požární techniky.

1.8 Při provozu vozidla v prostorách stanic HZSMO dodržovat dopravně provozní řád HZSMO.

1.9 Všeciiny jízdy vozidel, mimo jízdy v rámci operačního řízení, podléhají režimu stanovenému
Sbírkou nařízení a pokynů ředitele HZSMO



2. Zásady spojové služby.

2,1 Při používání radiostanic dodržovat zásady rádiového provozu a dalších pravidel
dle Řádu spojové služby.

2.2 Zabezpečovat pravidelnou kontrolll funkčnosti radiostanic.

2.3 Zajišt'ovat pravidelnoll údržbu zdrojů kapesních radiostanic, zejména dodržování
systému vybíjení a nabíjení zdrojů.

2.4 Zabezpečovat pravidelnoll kontrolu přidělených svítilen, jejich údržbu a pravidelné dobíjení
ve spolupráci s HZSMO.

2.5 Zabezpečit pravidelnou kontrolu funkčnosti pageru, zejména zdrojů napájení. V případě vybití
zdrojů zabezpečit jejich výměnu v ránici JSDH.

2.6 Zabezpečit pravidelnou kontrolu funkčnosti osvětlovacích prostředků a jejich příslušenství.



3. Zásady chemickotechnické služby (CHTS).

3.1 1 x týdně provádět kontrolu kompletnosti VDP + ochranných níasek umístěných ve vozidlech.
O provedené kontrole vyhotovit písemný záznam.

3.2 lx za 3 měsíce zabezpečit provedení výcvikll V dýchacích přístrojích dle sbírky ředitele
HZSMO Č. ... pro JSDH.

3.3 lx za 6 měsíců zabezpečit ve spolupráci s technikem CHTS HZSMO na pobočné stanici
Ostrava-Fifejdy výnlěnll dýchacích přístrojů.

3.4 Zabezpečit ve spolupráci s technikem CHTS HZSMO na pobočné stanici Ostrava-Fifejdy
výiněnu a kontrolu dýchacích přístrojů po použití.

3.5 Provádět pravidelnou kontrolu přenosných hasících přístrojů (php) - kompletnosti,
neponišenosti plomby, kontroly tlaku na manornetru PHP.

3.6 lx za 12 měsíců zabezpečit provedení pravidelné revize PHP. Přístroje nechat k provedení
revize ve vozidle při přistavení na STK.

3.7 Zabezpečit ve spolupráci s technikeni CHTS HZSMO výniěnu PHP po jejich použití.



4.Zásady provádění odborné přípravy Členů JSDH

4.1 Odborná příprava jednotek SDH se řídí následujícími předpisy:

- Zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č.21/1996 Sb. a č. 22/1996 Sb., kterými se provádějí některá ustanovení zákona o požární
ochraně

- Cvičební řád jednotek požární ochrany, Bojový řád jednotek požární ochrany
- Sbírka pokynů vrchního požárního rady, Hlavní zaměření odborné přípravy na danývýcvikový rok (vydává Ř - HZS ČR)

- Sbírka nařízení, pokynů a informací ředitele HZSMO

4.2 Odborná příprava člel1ů jednotek SDH ve slnyslll přílohy Sbírky ředitele HZSMO
probíhá na stanicích HZSMO. Termín školení stanoví velitel stanice HZSMO po
vzájemné dohodě s veliteleni jednotky SDH. Za náplň a úroveň školení zodpovídá příslušný
velitel stanice HZSMO, za účast členů jednotky SDH zodpovídá velitel této jednotky.

4.3 výcvik nositelů dýchací techniky probíhá 4x ročně. Jednou za 6 měsíců provádí výcvik ve
zvoleném rozsahu velitel jednotky SDH a jednou za 6 měsíců niusí proběhnout výcvik
v polygonu HZSMO na pobočné stanici Ostrava-Fifejdy pod vedením technika CHTS. Termín
výcviku v polygonu určuje vedoucí oddělení CHTS po vzájemné dohodě s velitelem jednotky
SDH.

4.4 Po každém školení provede velitel jednotky zápis o školení na formulář.



5. Všeobecné zásady organizačního charakteru.

5.1 V případě pollŽití dýchacího přístroje, PHP, vapexu a pěni'dla vždy zaslat hlášenku o jejich
použití technikovi CHTS na centrální stanici Ostrava-Zábřeh.

5.2 Každou zjištěnou závadu na prostředcích CHTS nahlásí neprodleně velitel JSDH technikovi
chemicko-teclmické služby.

5.3 Zabezpečit výměny zdroje pagem. Vzniklé náklady budou uhrazeny po předložení účetního
dokladu.

5.4 Čištění osobních ochranných pracovních prostředků (OOPP) po zásahu zabezpečit
prostřednictvím oddělení skladového hospodářství HZSMO nebo vlastními prostředky
a doložit účetní doklad k proplacení.
OOPP odevzdávat k čištění vždy na centrální stanici Ostrava-Zábřeh.

5.5 Dílčí zprávu o zásahll odevzdat na centrální stanici Ostrava-Zábřeh na úsek spolupráce
s občanskými sdruženími maximálně do 3 dnů od zásahu.

V Ostravě dne 2000-04-25

Hasičský záchranný sbor
města Ostravy
výškovická 40

700 44 Ostrava - Zábřeh

Ha

NIUto O6trava
m~ý obvod

ŕbŠťálkovice

. Měs



t

M É S T O O S T R A V A

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU HOŠŤÁLKOVICE
RYNKY 277, 725 28 HOŠŤÁLKOVICE

Vaše značka:
Naše značka:
Telwfon:
Fax :
v Ostravě dne

F'o-2488/581-3/(:)c)-B.j
4C)C)/2OOO

31 . 7. 2000

Hasičský záchranný sbor 1¶(J
plk. Ĺň9. Zdenek Nj'tra

ředitel

VÝškovická 40
7C)C) 44 Ostrava -- Zábřeh

Věc: Smlouva o výpajčce a vzájemné !spolupráci

) Vážený pane řediteli,

v příloze Vám zasíláme podepsanou Smlouvu o výpá.jčce a vzájemné
spolupráci mez j. Hasičským záchranným sborem města (JE.travy , zastoupeným
ředitelem plk. Ĺň9. Zdenkem Nytrou a Městem Ostravou, městským obvodem
Hošťálkovi.ce, zastoupeným starostou iň9. Janem Černotou.

S µozdravem

Nlěato
měwký obvod


